[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 72/2018
Súmula: “Dívida com empresa de transporte”
Excelentíssimo Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Clodomir Ferreira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

REQUERER relatório detalhado da dívida atual do município com a empresa de transporte RELIANCE TRANSPORTE LTDA.
Pede-se que sejam enviadas informações separadas, do que trata-se de dívida de transporte escolar, transporte cidadão, entre outras.

Pede-se ainda, que as informações sejam separadas por ano, contendo dívidas de 2018, 2017 e anos anteriores caso haja, sempre com descrição da atividade realizada.

Em consulta ao Portal de Transparência foi possível observar um Saldo a Pagar – Total Geral no valor de R$ 1.371.815,61. Dessa forma, em função da atividade fiscalizadora exercida por meio do vereador, pede-se o envio das informações solicitadas no prazo máximo de 30 dias.
Tijucas do Sul, 02 de outubro de 2018.

CLODOMIR FERREIRA DA ROCHA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br